ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-TH

V/v báo cáo phương án điều

chỉnh kế hoạch vốn nước ngoài

cấp phát từ NSTW năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày          tháng   5  năm  2020

                                    Kính gửi:

-

-

Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Bộ Tài chính.

Căn cứ quy định tại Điều 67 Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019 và Điều 46

Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về trình tự, thủ tục

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công hằng năm vốn ngân sách nhà nước;

Trong kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn nước ngoài nguồn ngân sách

Trung ương giai đoạn 2016-2020, Dự án Phát triển nông thôn tổng hợp các tỉnh

miền Trung - Khoản vay bổ sung được bố trí 66.400 triệu đồng và đã được bố trí

đủ 66.400 triệu đồng trong kế hoạch năm 2019. Trong năm 2019, dự án nêu trên

chỉ giải ngân được 31.793,870 triệu đồng kế hoạch vốn đã bố trí; phần còn lại thực

hiện hủy dự toán theo quy định là 34.606,130 triệu đồng (phần hủy dự toán này,

UBND tỉnh đã báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính tại Văn bản số

1982/UBND-TH ngày 30/3/2020). Đến nay, Trung ương chưa thực hiện bố trí lại

phần hủy dự toán nêu trên.

Căn cứ Hiệp định vay dự án Phát triển nông thôn tổng hợp các tỉnh miền

Trung - Khoản vay bổ sung ký kết với Nhà tài trợ nước ngoài sẽ kết thúc vào ngày

30/6/2020. Theo đó, nhu cầu vốn nước ngoài cần đảm bảo để thực hiện đến thời

điểm kết thúc Hiệp định vay vốn là 27.800 triệu đồng. Vì vậy, để đảm bảo thực

hiện dự án trước thời gian kết thúc Hiệp định vay, trong khi hiện nay Trung ương

chưa bố trí lại phần kế hoạch vốn chưa thực hiện, chưa giải ngân năm 2019 và đã

hủy dự toán theo quy định, UBND tỉnh Bình Định đã điều chỉnh nội bộ kế hoạch

nước ngoài nguồn ngân sách Trung ương năm 2020 từ dự án Khắc phục khẩn cấp

hậu quả thiên tai tại một số tỉnh miền Trung – tỉnh Bình Định sang dự án Phát

triển nông thôn tổng hợp các tỉnh miền Trung - Khoản vay bổ sung để đẩy nhanh

tiến độ thực hiện và giải ngân, đảm bảo hoàn thành tiến độ theo Hiệp định vay đã

ký kết (điều chỉnh tại Quyết định số 1534/QĐ-UBND ngày 23/4/2020 của UBND

tỉnh Bình Định).

Thực hiện quy định tại Điều 67 Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019 và Điều

46 Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ, UBND tỉnh Bình

2

Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính phương án điều chỉnh kế

hoạch vốn nước ngoài cấp phát từ ngân sách Trung ương năm 2020 để quý Bộ

tổng hợp chung theo quy định (gửi kèm Quyết định số 1534/QĐ-UBND ngày

23/4/2020 của UBND tỉnh Bình Định).

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính

xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-12T14:15:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-12T14:39:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-12T15:56:55+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-12T16:46:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-12T16:46:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-12T16:46:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!